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[Gert Petersen.] 
snarere var det, der burde beskæftige os, end 
teoretiske diskussioner om det ene og det 
andet princip. 

Jeg kunne godt tænke mig at komme med 
en enkelt bemærkning til hr. Ninn-Hansen 홢 
hvis han ikke er til stede, vil det nok blive 
refereret til ham 홢 jeg forstod nok, at dis- 
kussionen ikke optog ham så meget, for det 
var jo et slagsmål på venstrefløjen og ikke 
et spørgsmål om at sikre bedre vilkår for de 
125.000, som i øjeblikket er arbejdsløse, og 
måske mange flere i løbet af vinteren. 

Vi har vores diskussioner på venstreflø- 
jen. Hr. Kurt Hansen og jeg har haft nogle 
diskussioner om dette forslag. Jeg må i øv- 
rigt sige, at der er den helt klare forskel mel- 
lem det kommunistiske forslag og det for- 
slag, vi har fremsat, at vi, som hr. Kurt 
Hansen påpegede, lægger et loft over under- 
støttelsen svarende til gennemsnittet for fag- 
lærte arbejdere i hovedstadsområdet. Nu 
vel, vi har disse diskussioner, men hr. Ninn- 
Hansen skal ikke gøre sig noget håb om, at 
det er store og voldsomme diskussioner, 
som, hvis der kan banes vej for noget i dette 
ting med forbedring for de arbejdsløse, ville 
føre til en splittelse på venstrefløjen. Jeg 
tror egentlig nok, at splittelsen på højreflø- 
jen er langt kraftigere end det, vi oplever på 
venstrefløjen. Jeg tror, vi har betydelig let- 
tere ved at tale sammen, end man har på 
højrefløjen i dansk politik, og det er da en af 
de få opmuntrende ting i øjeblikket. 
: Når der er denne forskel, skyldes det, at 

vi har den betragtning, at det under alle 
omstændigheder er, jeg tror 4/5 af arbejds- 
løshedsunderstøttelsen, som betales som til- 
skud fra det offentlige. Hvem betaler til det 
offentlige? Det gør skatteyderne. Hvem er 
de fleste af skatteyderne? De er selv løn- 
modtagere. Vi ender altså meget nemt i, at 
arbejdsløshedsunderstøttelse er noget, hvor 
de lavtlønnede ovre i Vestjylland 홢 for nu 
at tage dem, der findes også lavtlønnede 
mange andre steder 홢 skal være med til at 
finansiere arbejdsløshedsunderstøttelse også 
for de højtlønnede. Derfor mener vi, at der 
er grænser for, hvor meget man kan byde 
disse lavtlønnede, at der også må være en 
indbygget solidaritet, og derfor sætter vi 
dette loft, som ligger langt højere end det, 
som gælder efter det forlig, der blev indgået 
af nogle partier her i forsommeren, det lig- 

ger langt højere, men der er vitterlig tale 
om et loft. Vi har drøftet det meget indgår 
ende og anser det for rimeligt. 

De øvrige forslag, som er stillet af kom- 
rriÙnisterne, kan jeg fuldt ud tilslutte mig; 
de svarer i nogen grad til forslag, vi selv 
har stillet. Jeg tror ikke, at hr. Ninn-Hah- 
sen skal gøre sig håb om, at partierne på 
venstrefløjen vil slide sig selv op i indbyrdes 
slagsmål. Vi har vore diskussioner, men jeg 
trór hurtigt, vi kah blive enige om, at det 
først og fremmest er hr. Ninn-Hansen og aß. 
holdninger, som han er et udtryk for også i 
dette spørgsmål, som det for os gælder om 
at bekæmpe. 

Jørgen Jensen (DKP): 
Hr. Kurt Hansen nævnte, at der var 

mange andre spørgsmål i arbejdsløshedslov- 
givnihgen, som burde tages op, og det er vi 
enige om. Men vi har også den opfattelse, at 
der er nogle konkrete spørgsmål, som træn- 
ger sig på for de ledige, og det er også min 
opfattelse, at den debat, der har været, si- 
den vi diskuterede det i foråret, har vist, at 
mange politikere, når de er ude omkring, 
har en helt anden opfattelse af tingene, end 
de har her. 

Der er faldet adskillige udtalelser om, at 
de eksisterende tidsbegrænsninger måtte 
ændres, og at det var urimeligt, at man rent 
dækningsmæssigt ikke kunne få noget mere. 

Jeg kan ikke lade være med at erindre hr. 
Bay om, at da vi var ude på B & W, da glæ- 
dede jeg mig egentlig over, at man, da vi for 
en gangs skyld kom ned på gulvet og så 
problemerne, kunne erkende, hvor de i vir- 
keligheden var. Jeg skal erindre hr. Bay om, 
at han derude sagde til arbejderne: jeg er 
gla4 for, at jeg har været her og har set, at 
man hellere vil. arbejde end have understøt- 
telse. Det blev sagt, fordi arbejderne derude 
sloges for at bevare deres arbejdsplads. 
Det synes jeg også man skal erindre sig, når 
man her taler om, hvad der ville ske, hvis 
man sikrede de ledige rimelige kår. 

Må jeg også sige til hr. Ninn-Hansen 
det har hr. Gert Petersen været inde på 홢 
at jeg ønsker sandelig ikke, det alene skal 
være et spørgsmål om venstrefløjen, men at 
ethvert folketingsmedlem har pligt til at 
rette op på disse problemer. Må jeg sige til 
arbejdsministerens svar, idet jeg takker for, 
at man vil gøre noget, at jeg tror, spørgsmå- 


